8. Pag. 7, linn. 21-23, n. 4, b). Compleatur hoc modo: « ... veritas quaeritur et invenitur plerumque per magisterium... inter, homines ». *Ratio*: quia aliae viae sunt ad inveniendam veritatem, neque excludi debent, ita absolute, viae quibus Deus sese hominibus saepe communicat. Praeterea in mundo hodierno saepe etiam per magisterium et communicationem inter homines, in animis hominum, maxime rudium, instillatur error et fortiter imprimitur.

9. Pag. 8, linn. 7-8, n. 4, c). Compleatur hoc modo: « ... immunis sit auctoritate coercitione sive legali sive sociali ». *Ratio*: quia dari possunt causae sive morales sive sociales ob quas publicum religionis exercitium coerceri debeat.

10. Pag. 9, linn. 22-25, n. 5, b). Compleatur hoc modo: « Societas civilis ius habet sese protegendi contra abusus, qui ex cultu falsae religionis provenire possint, adducto titulo libertatis religiosae ». *Ratio*: quia non potest dici sine distinctione abusus provenire ex cultu etiam verae religionis.

Similiter linn. 34-35 complenda sunt hoc modo: « ... nisi quando exercitium religionis, ut plurimum falsae, ordini publico noceat... ». *Ratio*: quia nequit admitti exercitium religionis *verae* ordini publico nocere posse. Vox « graviter » superflua videtur.

11. Pag. 11, linn. 2-3, n. 7. Textus hoc modo complendus est: « Libertas religiosa... etiam communitatibus, intra limites numero 5 assignatos, agnoscenda

est». *Ratio*: quia illae iustae normae vel maxime necessariae sunt relate ad activitates communitatum religiosarum. Adeoque hie in memoriam revocari debent.

12. Pag. 11, linn. 23-24, n. 7. Assertio hoe fere modo complenda vel restrin-genda est: « ... publice docenda atque testanda, dummodo doctrinas aperte falsas ne doceant, vel mores manifeste pravos ne spargat, contra civium communem sensum religiosum ». *Ratio*: Quod sine ulla restrictione asseritur, falsum et nocuum esse videtur, neque facile conciliabile cum normis statutis in eodem schemate, n. 5.

13. Pag. 13, lin. 29, n. 11. Initio n. 11 addenda est brevis paragraphus, quae desumi potest ex iis quae dicuntur in relatione, pag. 38, n. 4. Paragraphus quam propono, ita se habere posset: « Haec doctrina de libertate religiosa non contradicit conceptui historico sic died status confessionalis. Nihil igitur prohibet quominus religio catholica iure humano publico agnoscatur et stabiatur tamquam religio status, dummodo aequa religiosa libertas salva maneat, prout in hac declaratione describitur ». *Ratio*: hanc paragraphum censeo omnino necessariam ad salvandam doctrinam Summorum Pontificum, et saeculares usus Sanctae Sedis in hac re tanti momenti.